
1

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан 

Южского муниципального района», утвержденную постановлением 
Администрации Южского муниципального района от 16.11.2016 г. №748-п

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением Совета Южского муниципального района от 24.09.2021 г. № 67 «О 
внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского муниципального 
района от 25.12.2020 № 46 «О бюджете Южского муниципального района на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Администрации 
Южского муниципального района от 19.10.2016 г. № 680-п «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Южского муниципального района и Южского городского поселения и 
отмене постановлений Администрации Южского муниципального района от
02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от
06.09.2013 № 490», Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие инфраструктуры и улучшение 
жилищных условий граждан Южского муниципального района», утвержденную 
постановлением Администрации Южского муниципального района от 16.11.2016 г. 
№ 748-п (далее Программа) следующие изменения:

1.1 Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы 
Южского муниципального района» Программы изложить в следующей редакции:

Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения программы 2017 год - 14 732 192,49 рублей.

2018 год -  15 246 965,56 рублей.
2019 год -  21 557 110,91 рублей.
2020 год -  58 080 321,36 рублей.
2021 год -  42 584 219,27 рублей.
2022 год - 17 788 298,81 рублей.
2023 год - 11 075 972,36 рублей.



2
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год - 14 732 192,49 рублей.
2018 год -  14 489 465,56 рублей.
2019 год - 13 533 140,56 рублей.
2020 год - 14 715 143,87 рублей.
2021 год -  18 780 278,46 рублей.
2022 год -  9 295 706,76 рублей.
2023 год -  7 395 706,76 рублей.
- областной бюджет:
2017 год -  0,00 рублей.
2018 год -  208 464,00 рублей.
2019 год -  6 464 571,95 рублей.
2020 год -  41 119 227,49 рублей.
2021 год -  22 070 694,18 рублей.
2022 год -  8 492 592,05 рублей.
2023 год -  3 680 265,60 рублей.
- федеральный бюджет:
2017 год -  0,00 рублей.
2018 год -  549 036,00 рублей.
2019 год -  1 559 398,40 рублей.
2020 год -  2 245 950,00 рублей.
2021 год -  1 733 246,63 рублей.
2022 год -  0,00 рублей.
2023 год -  0,00 рублей.

1.2 В подпрограмме «Улучшение жилищных условий и выравнивание 
обеспеченности населения сельских поселений Южского муниципального района 
коммунальной инфраструктурой» (далее Подпрограмма), являющейся 
приложением №3 к Программе:

1.2.1 Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы муниципальной 
программы. Южского муниципального района» Подпрограммы изложить в 
следующей редакции:

Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2017 год -  3 001 474,38 рублей;
2018 г о д - 3  353 385,29рублей;
2019 год -  9 323 501,85 рублей;
2020 год -  39 224 739,87 рублей;
2021 год -  13 926 238,07 рублей;
2022 год -  1 881 838,91 рублей;
2023 год -  1 881 838,91 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год -  3 001 474,38 рублей;
2018 го д - 3  353 385,29 рублей;
2019 год -  3 427 531,50 рублей;
2020 год -  3 679 639.76 рублей;
2021 год -  5 726 638,76 рублей;
2022 год -  1 881 838,91 рублей;
2023 год -  1 881 838,91 рублей.
- областной бюджет:
2017 год -  0,00 рублей;



3
2018 год -  0,00 рублей;
2019 год -  5 895 970,35 рублей;
2020 год -  35 545 100,11 рублей;
2021 год -  8 199 599,31 рублей;
2022 год -  0,00 рублей;
2023 год -  0,00 рублей».

1.2.2 Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы изложить в 
следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Таблица 2 

(руб-)
№
п/
п

Н аи м е н о в а н и е  основного  
м е р о п р и я т и я  /м е р о п р и я ти я / 

И с то ч н и к  ресурсного  
обесп ечени я

И сп о л н и
т е л ь

2017
год

2018
год

2019
год

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

П о д п р о гр ам м а , всего 3 001 
474,3

3 353 38 
' 6 ,2 9 .

9 323 
501,85

39  224 739, 
87

13 926 
238,07

1 881 
838,91

1 8 8 1
838,91

бю дж етны е ассигнования: 3 001 
474,3 

8

3 353 38 
5,29

9 323 
501,85

39 224 739, 
87

13 926 238 
,07

1 881 
838,91

1 881 
838,91

- областной бю дж ет 0,00 0,00 5 895 9 
70,35

35 545 100, 
И

8 199 599, 
31

0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

3 001 
474,3 

8

3 353 
385,29

3 427 
531,50

3 679 639,7 
6

5 726 638, 
76

1 881 
838,91

1 881 
838,91

1. О сновное м ероприят ие
«О рганизация в границах 
поселений газоснабж ения 
населения»

0,00 99 902,4  
7

5 9 5 5 5  
25,61

35  949 330, 
03

8 733 767, 
21

0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования Д Д ■ о,оо 99 902.4 
7

5 955 5 
25.61

35 949 330, 
03

8 733 767, 0.00 0.00

- областной бю дж ет 0,00 0,00 5 895 9 
70,35 Д

. 35 545 100,
11 у /

8 199 599,
/ДД 31 ДД

Л: 0,00 'ДД, 0.00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 99 902,4
' ' 7Д  ДД

59 555, 
26

4 0 4 2 2 9 ,9 2 534 167,90 0,00 0,00

1.1 С огласование конкурсной 
докум ентации по объекту 
«С троительство 
распределительного 
газопровода по с. 
Н овоклязьм инское Ю ж ского 
муниципального района 
И вановской области»

У правлен 
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 7 311,75 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 7 311,75 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 7 311,75 0,00 0,00 0,00

1.2 С огласование конкурсной 
докум ентации по объекту 
«С троительство 
распределительны х 
газопроводов в с. Х отимль, д. 
Емельяново, д. К иш ариха, д. 
К олягино, д. Домнино 
Ю ж ского района И вановской 
области»

У правлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского

0,00 0,00 0,00 7 311,75 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 7 311,75 0,00 0,00 0,00



4
- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

м унйципа
льного
района

0,00 0,00 0,00 7 311,75 0,00 0,00 0,00

1.3 П роведение технического 
диагностирования 
(экспертизы  промы ш ленной 
безопасности) пункта 
газорегуляторного блочного 
(П ГБ-9) по адресу: 
И вановская область, Ю ж ский 
район, с. М угреево- 
Н икольское ул. Западная

У правлен
ие

ж илищ но

коммун ал 
ьного 

хозяйства 
А дминис 

трации 
Ю ж ского 
м униципа 

льного 
района

0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

1.4 Рем онт опор под надземны й 
газопровод по адресу: 
Ю ж ский района, д.С елищ и, 
около д. № 88

У правлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 5 565,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 5 565,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 5 656,00 0,00 0,00 0,00

1.5 Строительство 
распределительного 
газопровода в с. 
Н овоклязьм инское Ю ж ского 
муниципального района 
И вановской области

У правлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дм инис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 13 227 531, 
31

0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 13 227 531, 
31

0,00 0,00 0,00

- областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 13 095 256, 
00

0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 132 275,31 0,00 0,00 0,00

1 .6 Т ехническое обслуж ивание 
газопроводов, сооруж ений на 
них, газового оборудования и 
оказание услуг аварийно
диспетчерской службы

У правлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 441 094,47 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 441 094,47 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 441 094,47 0,00 0,00

1 .7 В ыполнение работ по замене 
газовы х коверов системы 
газопровода в 
с.Н овоклязьм инское

У правлен
не

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 10 249,20 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 10 249,20 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 10 249,20 0,00 0,00

1.8 Строительство 
распределительны х 
газопроводов в с. Х отимль, д. 
Емельяново, д. К иш ариха, д.

У правлен
ие

ж илищ но

0,00 0,00 0,00 16 074 
812,80

0,00 0,00 0,00



5
К олягино, д. Д омнино 
Ю ж ского района И вановской 
области

коммунал
ьного

хозяйства
А дм инис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

- бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 16 074 
812,80

0,00 0,00 0,00

- областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 15 914 064, 
67

0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 160 748,13 0,00 0,00 0,00

1.9 Разработка (корректировка) 
проектной докум ентации и 
газификация населенных 
пунктов, объектов социальной 
инф раструктуры  И вановской 
области (С троительство 
распределительны х 
газопроводов в с.Х отимль, 
Д.Емельяново, д.К олягино, 
д .Д омнино Ю ж ского района 
И вановской области)

У прав лен 
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дм инис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 4 876 919, 
27

0,00 0,00

- бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 4 876 919, 
27

0,00 0,00

- областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 4 828 150, 
08

0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 48 769,19 0,00 0,00

1.1
0

С троительство 
распределительного 
газопровода в с. 
Н овоклязьм инское Ю ж ского 
м униципального района 
И вановской области

У правлен 
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
1

Разработка П С Д  по объекту
«Распределительны й
газопровод д.Глуш ицы ,
д.П устынь,
с.Н овоклязьм инское
Н овоклязьм инского сельского
поселения

У правлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
2

Разработка П С Д  по объекту 
«Распределительны й 
газопровод с.Х отимль, д. 
Емельяново, д. Домнино, 
д.Травино, д. К иш ариха 
Х отимльского сельского 
поселения

Управлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского
муниципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
3

Разработка (корректировка) 
проектной документации и 
газификация населенны х 
пунктов, объектов социальной

Управлен
ие

ж илищ но

0,00 99 902,4 
7

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6
инфраструктуры  И вановской 
области

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

бю дж етны е ассигнования 0,00 99 902,4 
7

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 99 902,4 
7

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
4

Разработка проектной 
докум ентации на 
строительство 
распределительного 
газопровода по с. 
Н овоклязьм йнское Ю ж ского 
муниципального района 
И вановской области

Управлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 1 944 
443,69

0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 1 944 
443,69

0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бю дж ет 0,00 0,00 1 924 9 
99,25

0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 19 444, 
44

0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
5

Разработка проектной 
докум ентации "С троительство 
распределительны х 
газопроводов в с. Х отимль, д. 
Емельяново, д. К иш ариха, д. 
К олягино, д. Д омнино 
Ю ж ского района И вановской 
области"

У правлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дм инис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 4 0 1 1
081,92

0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 4 0 1 1
081,92

0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бю дж ет 0,00 0,00 3 970 9 
71,10

0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 40 110, 
82

0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
5

Разработка проектной
докум ентации "С троительство
распределительны х
газопроводов в д. Г душ ицы, д.
П усты нь Ю ж ского района
И вановской
области"(К апитальны е
влож ения в объекты
государственной
(м униципальной)
собственности)

У правлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 6 601 
797,42

0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 6 601 797,4 
2

0,00 0,00 0,00

- областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 6 535 779,4 
4

0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 66 017,98 0,00 0,00 0,00

1.1
6

Разработка (корректировка) 
проектной документации и 
газиф икация населенных 
пунктов, объектов социальной 
инф раструктуры  И вановской 
области (Разработка 
проектной документации 
«С троительство 
распределительны х 
газопроводов в д.Глуш ицы , 
д.П усты нь Ю ж ского района 
И вановской области»)

Управлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного

0,00 0,00 0,00 0,00 3 405 504, 
27

0,00 0,00



7
бю дж етны е ассигнования района 0,00 0,00 0,00 0,00 3 405  504 , 

27
0,00 0,00

- областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 3 371 449 , 
23

0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 34  055,04 0,00 0,00

1.1
7

С троительство 
распределительны х 
газопроводов в с. 
Н овоклязьм инское Ю ж ского 
района И вановской области

У правлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дм инис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. О сновное м ероприят ие
«О рганизация в границах 
поселений теплоснабж ения 
населения» .

0,00 0,00 0,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00  ; 0.00 ■ 0,00 ' 96  000.00 0,00 о.оо  : 0,00

: - бю дж ет Ю жского 
муниципального района

0,00 0.00 0.00 96  000,00 0,00 0,00 0,00

2.1 Разработка схемы 
теплоснабж ения Талйцко- 
М угреевского сельского 
поселения Ю ж ского 
муниципального района 
И вановской области

У правлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дм инис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 96  000,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 96  000,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00

2.2 П оставка труб  для систем 
теплоснабж ения

Управлен
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дм инис

трации
Ю ж ского
муниципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 . О сновное м ероприят ие
«О рганизация в границах 
поселений водоснабж ения 

: населения»

1 1 3 3  
965,6

V 5  "

0,00 1 966 6 
77,03

2 439  
160,31

3  941 609, 
55

1 3 0 3  
; 497,53

1 3 0 3
497,53

бю дж етны е ассигнования 1 133 
965,6

В
0,00 1 966  6 

77,03
2 439  

: 160.31
3 941 609, 

55
13 0 3

497,53
1 303 

497,53

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

УМЙ
965,6

5

0,00 1 9 6 6 6  
77,03

2 439  
160,31

3 941 609, 
55

й й Ш ' А - й  
7 ; 7 497А 1;.: у

1 303 
497.53

3.1 И ны е м еж бю дж етны е 
трансф ерты  из бю дж ета 
Ю ж ского муниципального 
района бю дж етам  сельских 
поселений н а исполнение 
передаваемы х полном очий по 
организации в границах

Управлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства

887 6 
91,69

0,00 593 98 
0,24

651 932,06 651 932,06 0,00 0,00



8
поселений водоснабж ения 
населения

А дминис
трации

Ю ж ского
м униципа

льного
района

бю дж етны е ассигнования 887 6 
91,69

0,00 593 98 
0,24

651 932,06 651 932,06 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

887 6 
91,69

0,00 593 98 
0,24

651 932,06 651 932,06 0,00 0,00

3.2 С одерж ание и ремонт 
нецентрализованны х 
источников водоснабж ения

У правлен
ие

Ж И Л И Щ Н О

коммунал
ьного

хозяйства
А дм йнис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

70 00 
0,00

0,00 425 00 
0,00

214 505,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 70 00 
0,00

0,00 425 00 
0,00

214 505,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

70 00 
0,00

0,00 425 00 
0,00

214 505,00 0,00 0,00 0,00

3.3 Разработка П СД  
«С троительство резервной 
артскваж ины  в 
с.М угреевский»

У правлен
ие

Ж Й Л И Щ Н О

коммунал 
ьного 

хозяйства 
А дм инис 

трации  
Ю ж ского 
муниципа 

льного 
района .

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4 С троительство резервной 
артскваж ины  в с. М угреевский

У правлен
ие

Ж Й Л И Щ Н О

коммунал
ЬНОГО

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.5 П оставка труб и 
ком плектую щ их д ля  рем онта 
систем водоснабж ения

Управлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.6 П оставка электрической 
энергии на объекты  системы 
водоснабж ения в границах 
сельских поселений

У правлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

176 2 
73,96

0,00 771 44 
6,79

619 666,40 1 526 907, 
92

488 038,72 488 038,72

бю дж етны е ассигнования 176 2 
73,96

0,00 771 44 
6,79

619 666,40 1 526 907, 
92

488 038,72 488 038,72

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

176 2 
73,96

0,00 771 44 
6,79

619 666,40 1 526 907, 
92

488 038,72 488 038,72



9
3.7 П оставка глубинны х насосов 

для системы  водоснабж ения в 
границах сельских поселений

У правлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трацйи
Ю ж ского
м унйципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.8 С одерж ание и ремонт 
централизованны х источников 
водоснабж ения сельских 
поселений Ю ж ского 
муниципального района

У правлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трацйи
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 176
250,00

436 873,85 815 674,35 415 458,81 415 458,81

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 176
250,00

436 873,85 815 674,35 415 458,81 415 458,81

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 176
250,00

436 873,85 815 674,35 415 458,81 415 458,81

3.9 Разработка схем 
водоснабж ения и 
водоотведения Талйцко- 
М угреевского сельского 
поселения Ю ж ского 
муниципального района 
И вановской области

У правлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дм инис

траций
Ю жского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 59 000,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 59 000,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 59 000,00 0,00 0,00 0,00

3.1
0

С троительство 
нецентрализованного 
источника водоснабж ения в д. 
В звоз Ю ж с к о г о  

муниципального района

У правлен
йе

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 185 495,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 185 495,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 185 495,00 0,00 0,00 0,00

3.1
1

О чистка четы рех карт и двух 
иловы х площ адок на полях 
фильтрации, располож енны х у 
с.Талицы  Ю ж ского 
муниципального района

У правлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 271 688,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 271 688,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,00 0,00 0,00 271 688,00 0,00 0,00 0,00

3.1
2

И зготовление и монтаж  
ограж дения м еталлического 
для артскваж ины  в 
с.Н овоклязьм инское около 
ул.П олевая

У правлен
йе

ж илищ но

коммунал
ьного

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



10
бю дж етны е ассигнования хозяйства

А дминис
трации

Ю ж ского
м униципа

л'ьного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1
3

И ны е м еж бю дж етны е 
трансф ерты  из бю дж ета 
Ю ж ского муниципального 
района бю дж етам  сельских 
поселений на исполнение 
передаваемы х полном очий по 
содерж анию  и ремонту 
нецентрализованны х 
источников водоснабж ения

У правлен
ие

ж йлищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дм инис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

3.1
4

П роведение ревизии систем 
водоснабж ения и выявление 
незарегистрированны х 
водопроводны х сетей, 
располож енны х на территории 
Ю ж ского муниципального 
района И вановской области

У правлен
ие

ж йлйщ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж етные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.
15

П роведение технического 
обследования систем 
водоснабж ения, 
располож енны х на территории 
Ю ж ского муниципального 
района И вановской области

У правлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 254 000,00 0,00 0,00

-бю дж етные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 254 000,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 254 000,00 0,00 0,00

3.1
6

П роведение ревизии 
оборудования и системы 
водоснабж ения 
водопроводны х сетей, 
располож енны х н а  территории 
Ю ж ского муниципального 
района

Управлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дм инис

трации
Ю ж ского
муниципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 287 000,00 0,00 0,00

-бю дж етные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 287 000,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 287 000,00 0,00 0,00

3.1
7

П риобретение глубинного 
насоса в насосную  станцию  1- 
го подъема центрального 
водопровода в с.Х отимль 
Ю ж ского м униципального 
района

У правлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



11
3.1
8

П риобретение материалов для 
рем онта объекта 
водоснабж ения -  
водопроводной сети по 
адресу: Ю ж ский район, 
с.Талицы, улицы  
К омсомольская, Лесная, 
Д зерж инского, Рабочая, 
Техническая, Гагарина, 
П ионерская, Ш кольная 
(водопровод в районе уЛ. 
Рабочая, Ж елезнодорож ная)

У правлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трацйи
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 816,09 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 816,09 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 816,09 0,00 0,00

3.1
9

П риобретение м атериалов для 
рем онта на объекте 
водоснабж ения- 
водопроводны й сети по 
адресу: Ю ж ский район, 
с.Х отимль, ул.Ю билейная, 
Ф естивальная, Ц ентральная, 
М олодеж ная, 1-я Н абереж ная

У правлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дм инис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 2 773,25 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 2 773,25 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 2 773,25 0,00 0,00

3.2
0

П риобретение м атериалов для 
рем онта на объекте 
водоснабж ения-насосная 
станция 1 подъем а с.Х отимль, 
ул. Ю билейная, д. 1А

У правлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 296,67 0,00 0,00

-бю дж етные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 296,67 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 296,67 0,00 0,00

3.2
1

П риобретение м атериалов для 
рем онта на объекте 
водоснабж ения -н асосн ая  
станции 2 подъем а с.Х отимль, 
ул.Ю билейная, Д.1Б

У правлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского
муниципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 2 209,21 0,00 0,00

-бю дж етные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 2 209,21 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 2 209,21 0,00 0,00

4 . О сновное м ероприят ие
«О рганизация в границах 
поселений водоснабж ения и 
водоотведения» Ч

0,00 2 063 
2 4 0 ,37

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж етны е ассигнования ; 0,00 : 2 063 
240,37

0,00 0.00 о.оо 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0.00 2 063 : 
240,37

; оо,оо 0,00 0,00 0.00 0,00

4.1 И ны е м еж бю дж етны е 
трансф ерты  из бю дж ета 
Ю ж ского м униципального 
района бю дж етам сельских 
поселений н а  исполнение 
передаваемы х полномочий по 
организации в границах

У правлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства

0,00 593
956,68

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



12
поселений водоснабж ения 
населения

А дм инис
трации

Ю ж ского
м унйципа

льного
района

бю дж етны е ассигнования 0,00 593
956,68

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 593
956,68

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 С одерж ание и ремонт 
нецентрализованны х 
источников водоснабж ения

У правлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского
м унйципа

льного
района

0,00 236
154,70

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 236
154,70

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 236
154,70

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3 Разработка П СД  
«С троительство резервной 
артскваж ины  в 
с.М угреевский»

У правлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4 С троительство резервной 
артскваж ины  в с. М угреевский

У правлен
ие

Жилищно

коммунал
ьного

хозяйства
А дм инис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5 П оставка труб и 
ком плектую щ их для ремонта 
систем водоснабж ения

У правлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского
м унйципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.6 П оставка электрической 
энергии на объекты  системы 
водоснабж ения в границах 
сельских поселений

У правлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 619
140,32

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 619
140,32

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 619
140,32

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



13
4.7 П оставка глубинны х насосов 

для системы  водоснабж ения в 
границах сельских поселений

У правлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дмйнис

трации
Ю ж ского
м унйцйпа

явного
района

0,00 74
347,67

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнований 0,00 74
347,67

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 74
347,67

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.8 С одерж ание и ремонт 
централизованны х источников 
водоснабж ения сельских 
поселений Ю ж ского 
муниципального района

Управлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского
м унйцйпа

явного
района

0,00 178
032,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 178
032,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,00 178
032,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.9 С одерж ание и ремонт 
централизованны х источников 
водоотведения сельских 
поселений Ю ж ского 
муниципального района

У правлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского
м унйцйпа

явного
района

0,00 361
609,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 361
609,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 361
609,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1
0

И зготовление и монтаж  
ограж дения м еталлического 
для артскваж ины  в 
с.Н овоклязьм инское около 
ул.П олевая

Управлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского
м унйцйпа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. О сновное м ероприят ие  
«О рганизация в границах 
поселений водоотведения»

0,00 0,00 269  74 
3 ,79

0,00 260  517,14 120 000,00 120 000,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 2 6 9 1 4  
' 3.79

0.00 2 6 0 5 1 7 .1 4 120 000,00 120 000.00

- бю дж ет Ю жского 
муниципального района

0,00 0.00 269 74 
3.79

о,оо 260 517,14 120 000,00 120 000,00

5.1 С одерж ание и ремонт 
централизованны х источников 
водоотведения сельских 
поселений Ю ж ского 
муниципального района

У правлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского

0,00 0,00 269 74 
3,79

0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 269 74 
3,79

0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 0,00 0,00 269 74 
3,79

0,00 0,00 0,00 0,00



14
муниципального района м униципа

льного
района

5.2 И ны е меж бю дж етны е 
трансф ерты  из бю дж ета 
Ю ж ского муниципального 
района бю дж етам  сельских 
поселений н а исполнение 
передаваемы х полном очий по 
организации в границах 
поселений водоотведения

У правлен 
ие

ж илйщ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00

5.3 П риобретение материалов для 
рем онта На объекте 
водоотведения- 
канализ'ационная сеть 
с.М угреевский

У правлен 
ие

ж илйщ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дм инис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 8 044,85 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 8 044,85 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 8 044,85 0,00 0,00

5.4 П риобретение м атериалов для 
рем онта на объекте 
водоотведения- 
канализационная насосная 
станция с.М угреевский, 
ул.С оветская, д .8А

У правлен 
ие

Жилйщно

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 2 472,29 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 2 472,29 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 2 472,29 0,00 0,00

5.5 П оставка труб для рем онта 
сетей водоотведения

У правлен 
ие

ж илйщ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00

6 О сновное м ероприят ие
«О плата услуг по заполнению  
формы  федерального 
статистического наблю дения» : 53 96  

1,60
151

979,60
69 465, 

06
75 736,23 7 7 4 80 ,70 56  000,00 56  000,00

бю дж етны е ассигнования 53 96 
1.60

: А 
979.60

69 465. 
06 1 ■

75 736,23 й 77 480,70 56 000,00 56 000,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

53 96 
1,60

: 151 
979.60

69 465.
; об

75 736,23 77 480,70 : 56 000,00 : 56  000,00

6.1 О плата услуг по заполнению  
формы  федерального 
статистического наблю дения 
№ 1-ж илфонд «С ведения о 
ж илищ ном  фонде»

У правлен
йе

ж илйщ но

коммунал

53 96 
1,60

151
979,60

69 465, 
06

75 736,23 77 480,70 56 000,00 56 000,00



15
бю дж етны е ассигнования ьного

хозяйства
А дм инис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

53 96 
1,60

151
979,60

69 465, 
06

75 736,23 77 480,70 56 000,00 56 000,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

53 96 
1,60

151
979,60

69 465, 
06

75 736,23 77 480,70 56 000,00 56 000,00

7: Й О сновное м ероприят ие
«С нос аварийны х жилых

■Д О М О В »  С'

180 0 
38,40

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 180 0 
38,40.

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 у 0.00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

180 0 
.38.40

0,00 0,00 ; Х Х Х о д о у щ уух 0.00

7.1 С нос аварийного ж илого дома, 
располож енного по адресу: г. 
Ю ж а, ул. Д ачная, д. 9

Управлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

180 0 
38,40

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 180 0 
38,40

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

180 0 
38,40

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 О сновное м ероприят ие
«О рганизация содерж ания 

муниципального Ж И Л И Щ Н О ГО  ; 
ф онда в поселениях»

1 633  
508,7  
3

1 038 
262,85

1 062 0 
90,36

664 513,30 912 863 ,47 402 341,38 402 341,38

бю дж етны е ассигнования 1 633 
508.7 

г  3

1 038 
262,85

1 062 0 
90.36 у

661 513,30 912 863,47 402 341.38 402 341,38

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

1 633 
508,7 

: 3

1 038 
262.85

1 0 6 2 0  
90,36 ,

661 513,30 912 86.3,47 402 341.38 402 341,38

8.1 П еречисление взносов за  
капитальны й ремонт 
м униципальны х ж илы х 
помещ ений

Управлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дм инис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

1 563 
208,7 

3

610
951,00

829 64 
7,91

383 511,43 402 341,38 402 341,38 402 341,38

бю дж етны е ассигнования 1 563 
208,7 
3

610
951,00 829 64 

7,91

383 511,43 402 341,38 402 341,38 402 341,38

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

1 563 
208,7 
3

610
951,00 829 64 

7,91

383 511,43 402 341,38 402 341,38 402 341,38

8.2 С одерж ание ж илых 
помещ ений, находящ ихся в 
муниципальной 
собственности, без договора 
социального найма

У правлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного

70 30 
0,00

184
803,85

232 44 
2,45

22 949,24 30 000,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 70 30 
0,00

184
803,85

232 44 
2,45

22 949,24 30 000,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

70 30 
0,00

184
803,85

232 44 
2,45

22 949,24 30 000,00 0,00 0,00



16
района

8.3 Субсидии управляю щ им 
организациям, товарищ ествам  
собственников жилья, 
ж илищ ны м, ж илищ но
строительным, иным 
специализированны м 
кооперативам,
осущ ествляю щ им управление 
многоквартирны м и дом ами, а 
такж е ресурсоснабж аю щ им 
организациям, 
осущ ествляю щ им поставку 
ресурсов на коммунальны е 
услуги  населению , в целях 
возмещ ения затрат по 
содерж анию  общ его 
имущ ества многоквартирны х 
дом ов и предоставлению  
коммунальны х услуг до 
заселения в установленном  
порядке ж илы х помещ ений 
муниципального ж илищ ного 
ф онда

У правлен 
йе

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис

трации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 258 052,63 480 522,09 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 258 052,63 480 522,09 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,00 0,00 0,00 258 052,63 480 522,09 0,00 0,00

8.4 К апитальны й ремонт 
муниципальной квартиры, 
располож енной по адресу: 
Ю ж ский район, с. 
М угреевский, ул. Советская, 
дом  14, кв. 9

У правлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминис
трации

Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 242
508,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 242
508,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 242
508,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00»

1.3 В подпрограмме «Развитие системы гражданской обороны, обеспечение 
безопасности, защиты населения и территории Южского муниципального района 
от чрезвычайных ситуаций» (далее Подпрограмма), являющейся приложением № 8 
к Программе:

1.3.1 Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы муниципальной 
программы Южского муниципального района» Подпрограммы изложить в 
следующей редакции:_____________________________________________

Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2017 год -  453 795,32 рублей;
2018 год - 386 834,18 рублей;
2019 год - 1 8 2  614,00 рублей;
2020 год -  322 485,49 рублей;
2021 год -  840 774,00 рублей;
2022 год -  390 000,00 рублей;
2023 год -  390 000,00 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год -  453 795,32 рублей;
2018 год - 386 834,18 рублей;
2019 год -  182 614,00 рублей;



2020 год -  322 485,49 рублей;
2021 год — 840 774,00 рублей;
2022 год — 390 000,00 рублей;
2023 год -  390 000,00 рублей».

1.3.2 Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы
Таблица 2 

(руб.)

№ п/
п

Н аим енование
основного

м ероприятия/м еропр  
иятия/ И сточник  

ресурсного  
обеспечения

И сполн
итель

2017 год 2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

П одпрограмм а, всего: 453 795, 
32

386
834,18

182 614, 
00

322 485, 
49

840
774,00

390 000, 
00

390  000  
,00

бю дж етны е ассигнования 453 795, 
32

386
834,18

182 614, 
00

322 485, 
49

840
774,00

390 000, 
00

390 000 
,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

453 795, 
32

386
834,18

182 614, 
00

322 485, 
49

840
774,00

390 000, 
00

390 000 
,00

L О сновное м ероприят ие  
«М ероприятия по 
территориальной и 
граж данской обороне, защ ите ; 
населения и территории 
Ю ж ского муниципального 
района от чрезвы чайны х 
ситуаций природного и 
техногенного характера»

4 5 3 7 9 5 , 
3 2

348
985,49

112139 ,
■ м о й  - ■

3 0 7 4 8 5 , 
49 М

757800 ,
00

280  000, 
. 00

280  000  
,0 0

бю дж етны е ассигнования 453 795, 
32

348
985,49

112 139, 
00

307 485, 
49

757
800,00

280 000, 
00

280 000 
,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

453 795, 
32

348
985,49

112 139, 
00

307 485, 
49

757
800,00

280 000, 
00

280 000 
,00

и П риобретение учебно
материальной базы 
для учебно
консультационны х 
пунктов Ю ж ского 
муниципального 
района

А дм ини
страция
Ю ж ско

го
муници
пальног

о
района 
в лице 
отдела 

по
делам  
граж да 
некой 

оборон 
ы  и

чрезвы ч
айным

ситуаци
ям

0,00 0,00 17
150,00

30
000,00

0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 17
150,00

30 000,0 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
м униципального
района

0,00 0,00 17
150,00

30
000,00

0,00 0,00 0,00

1.2 П риобретение учебно
м атериальной базы 
для учебно-

А дмини
страция
Ю ж ско

0,00 0,00 0,00 0,00 30
000,00

30
000,00

30
000,00



консультационны х 
пунктов Ю ж ского 
м униципального 
района

го
муницй
пальног
о
района 
в лице 
М КУК 
«Ю ж ск 
ая
М Ц Б»

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 30
000,00

30
000,00

30
000,00

- бю дж ет Ю ж ского
м униципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 30
000,00

30
000,00

30
000,00

1.3 П одготовка 
руководящ его состава 
и специалистов 
Ю ж ского районного 
звена И вановской 
областной подсистемы 
ТП РС Ч С  в У чебно
м етодическом  центре 
по ГО и ЧС 
И вановской области

А дмини
страция
Ю ж ско

го
муници
пальног

о
района 
в лице 
отдела 

по
делам  
граж да 
некой 

оборон 
ы  и

чрезвы ч
айным

ейтуацй
ям

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4 О бучение населения 
Ю ж ского 
м униципального 
района в учебно
консультационны х 
пунктах действиям  в 
области граж данской 
обороны, защ иты  от 
чрезвы чайны х 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, 
обеспечения 
пож арной 
безопасности и 
безопасности на 
водны х объектах

А дмини
страция
Ю ж ско

го
м уници
пальног

о
района 
в лице 
отдела 

по
делам  
граж да 
некой 

оборон 
ы и

чрезвы ч
айным

ситуаци
ям

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
м униципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5 И зготовление и 
распространение 
буклетов, брош ю р, 
пам яток и листовок, 
плакатов и  баннеров в 
области граж данской 
обороны , защ иты  от 
чрезвы чайны х 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, 
обеспечения 
пож арной 
безопасности и 
безопасности на 
водны х объектах

А дм ини
страция
Ю ж ско

го
муници
пальног

О
района 
в лице 
отдела 

по
делам  

граж да 
некой 

оборон 
ы  и

чрезвы ч
айным

0,00 5 000,00 0,00 0,00 3 800,00 5 000,00 5 000,0 
0

бю дж етны е 0,00 5 000,00 0,00 0,00 3 800,00 5 000,00 5 000,0 
0



ассигнования ситуаци
ям- бю дж ет Ю ж ского

муниципального
района

0,00 5 000,00 0,00 0,00 3 800,00 5 000,00 5 000,0 
0

1.6 П одготовка и 
публикация в СМ И  
информационны х 
м атериалов и памяток 
для населения, 
учреж дений, 
предприятий и 
организаций в области 
граж данской обороны, 
защ иты  от 
чрезвы чайны х 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, 
обеспечения 
пож арной 
безопасности и 
безопасности на 
водны х объектах

А дм ини
страция
Ю жскб

го
м уници
пальног

О
района 
в лице 
отдела 

по
■ делам  

граж да 
некой 

оборон 
ы и

чрезвы ч
айным

ситуаци
ям

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7 О рганизация 
лодочной переправы  
на период весеннего 
половодья в 2017 году 
в сельских поселениях 
Ю ж ского 
муниципального 
района

А дм ини
страция
Ю ж ско

го
м уници
пальног

о
района 
в  лице 
отдела 

по
делам  
граж да 
некой 

оборон 
ы  и

чрезвы ч
айным

ситуаци
ям

133
795,32

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

133
795,32

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального

133
795,32

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8 М ероприятия по 
предупреж дению  и 
устранению  
последствий 
весеннего половодья в 
2017 году в сельских 
поселениях Ю ж ского 
муниципального 
района

А дм ини
страция
Ю ж ско

го
м уници
пальног

о
района 
в лице 
отдела 

по
делам  
граж да 
некой 

оборон 
ы  и

чрезвы ч
айным

ситуаци
ям

120
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

120
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального

120
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9 О рганизация А дм ини 60
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



лодочной переправы  
на период половодья в 
декабре 2017 года в 
сельских поселениях 
Ю ж ского 
муниципального 
района

страция
Ю ж ско

го
м уници
пальног

о
района 
в лице 
отдела 

по
делам  

граж да 
некой 

оборон 
ы  и

чрезвы ч
айным

ейтуаци
ям

бю дж етны е
ассигнования

60
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального

60
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.10 М ероприятия по 
предупреж дению  и 
устранению  
последствий 
половодья в декабре 
2017 года в сельских 
поселениях Ю ж ского 
муниципального 
района

А дм ини
страция
Ю ж ско

го
м уници
пальног

0
района 
в лице 
отдела 

по
делам  
граж да 
некой 

оборон 
ы и

чрезвы ч
айным

ситуаци
ям

140
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

140
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального

140
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.11 О рганизация 
лодочной переправы  
н а период весеннего 
половодья в сельских 
поселениях Ю ж ского 
муниципального 
района

А дм ини
страция
Ю ж ско

го
м уници
пальног

о
района 
в лице 
отдела 

по
делам  

граж да 
некой 

оборон 
ы  и

чрезвы ч
айным

ситуаци
ям

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12 М ероприятия по 
предупреж дению  и 
устранению  
последствий 
весеннего половодья в 
сельских поселениях 
Ю ж ского 
м униципального 
района

А дм ини
страция
Ю ж ско

го
муници
пальног

о
района 
в лице 
отдела 

по
делам

0,00 120
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 120
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



21
- бю дж ет Ю ж ского
муниципального
района

граж да 
некой 

оборон 
ы  и

чрезвы ч
айным

ситуаци
ям

0,00 120
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.13 П редупреж дение и 
ликвидация 
последствий 
чрезвы чайны х 
ситуаций в сельских 
поселениях Ю ж ского 
м униципального 
района

А дм ини
страция
Ю ж ско

го
муницй
пальног

о
района 
в лице 
отдела 

по
делам  
граж да 
некой 

оборон 
ы и

чрезвы ч
айным

ситуаци
ям

0,00 207
485,49

94
989,00

277
485,49

724
000,00

245 000, 
00

245 000 
,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 207
485,49

94
989,00

277
485,49

724 000, 
00

245 000, 
00

245 000 
,00

- бю дж ет Ю ж ского
муниципального
района

0,00 207
485,49

94
989,00

277
485,49

724 000, 
00

245 000, 
00

245 000 
,00

1.14 П роведение контроля 
эффективности 
технических средств 
защ иты  информации, 
содерж ащ ей 
государственную  
тайну, от утечки по 
техническим  каналам , 
установленны м  на 
объекте информации 
автом атизированной 
системы. 
А дминистрации 
Ю ж ского 
м униципального 
района

А дмини
страция
Ю ж ско

го
муници
пальног

о
района 
в лице 
отдела 

по
делам  
граж да 
некой 

оборон 
ы и

чрезвы ч
айным

ситуаци
ям

0,00 16
500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 16
500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
муниципального
района

0,00 16
500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. О сновное мероприятие 
«М ероприятия но 
обеспечению  безопасности 
населения и территории 
Ю ж ского м униципального 
района»

0,00 0,00 о ,о о  ; 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования " .. 0,00 .... 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1 Разработка проектно 
—  сметной 
докум ентации 
аппаратно —  
програм много 
комплекса

А дм ини
страция
Ю жско

го
муници
пальног

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



22
технических средств 
«Безопасны й город» 
«К С А  ЕЦ О Р» 
Ю ж ского 
муниципального 
района

0
района 
в лице 
отдела 

по
делам  
граж да 
некой 

оборон 
ы и

чрезвыч
айным

ситуаци
ям

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 С оздание на 
территории Ю ж ского 
м униципального 
района системы 
обеспечения вызова 
экстренных 
оперативны х служ б по 
едином у номеру «112»

А дм ини
страция
Ю ж ско

го
муници
пальног

о
района 
в лице 
отдела 
общ ест 
венной 

и
информ
ационн

ой
полити

ки

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
м униципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3 О бучения диспетчеров 
С истем ы -112 
адм инистрации 
Ю ж ского 
муниципального 
района н а  базе ОГКУ 
«У правление по 
обеспечению  защ иты  
населения и пож арной 
безопасности 
И вановской области»

А дм ини
страция
Ю ж ско

го
м уници
пальног

0
района 
в лице 
отдела 

по
делам  

граж да 
некой 

оборон 
ы  и

чрезвы ч
айным

ситуаци
ям

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

з . - О сновное 
мероприятие 
«М ероприятия по 
проведению  контроля- 
эфф ективности  
технических средств

: защ иты  информации, 
содерж ащ ей 
государственную  
тайну, от утечки по 
техническим  каналам, 
установленной на 
объекте информаций^ 
автом атизированной 
системы 
А дминистрации
Ю Ж С К О Г О

: м униципального 
района»

0,00 0,00 50  000,0
..

15 000,0  
0

18
000,00

0,00 0,00



бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 50 000,0 
0

15 000,0 
0

18 000,0 
0

0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
м униципального
района

0,00 0,00 50 000,0 
0

15 000,0 
0

18 000,0 
0

0,00 0,00

3.1 У слуги  по
проведению  контроля 
эффективности 
технических средств 
защ иты  информации, 
содерж ащ ей 
государственную  
тайну, от утечки по 
техническим  каналам 
автом атизированной 
системы

А дмини
страция
Ю ж ско

го
муници
пальног

0
района 
в лице 
отдела 

по
делам  

граж да 
некой 

оборон 
ы и

чрезвы ч
айным

ситуаци
ям

0,00 0,00 50 000,0 
0

0,00 18 000,0 
0

0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 50 000,0 
0

0,00 18 000,0 
0

0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
м униципального
района

0,00 0,00 50 000,0 
0

0,00 18 000,0 
0

0,00 0,00

3.2 А ттестация сегментов 
системы-112 на 
предм ет защ иты  
информации

А дм ини
страция
Ю ж ско

го
м уници
пальног

о
района 
в лице 
отдела 

по
делам  

граж да 
некой 

оборон 
ы  и

чрезвы ч
айным

ситуаци
ям

0,00 0,00 0,00 15 000,0 
0

0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 0,00 15 000,0 
0

0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 15 000,0 
0

0,00 0,00 0,00

4 .О сновное м ероприятие 
«Резервны й фонд»

0,00 37
848,69

20
475,00

0,00 64 974,0  
0

110 000, 
00

ПО 000 
,00

бю дж етны е аесипю ш ш ия А- 0,00 37
848,69

20
475,00

0,00 64
. 974,00

110 000, 
00

110 000 
,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 37
848,69

120
475,00

0,00
974,00

110 000, 
00

110 000 
,00

4.1 Резервны й фонд
адм инистрации
Ю ж ского
муниципального
района

А дм ини
страция
Ю ж ско

го
муници
пальног

о
района 
в лице 
отдела 

по
делам  

граж да 
некой 

оборон 
ы  и

чрезвы ч

0,00 37
848,69

20
475,00

0,00 64
974,00

110 000, 
00

110 000 
,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 37
848,69

20
475,00

0,00 64
974,00

110 000, 
00

110 000 
,00

- бю дж ет Ю ж ского
муниципального
района

0,00 37
848,69

20
475,00

0,00 64
974,00

110 000, 
00

110 000 
,00»



24
айным

ситуаци
ям

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Правовой 
Вестник Южского муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Южского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. ^

Глава Южского муниципального района В.И.Оврашко


